Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 10.03.2022                                                                                              № 1217

О внесении изменений в порядок

организации и проведения фейерверков

и иных массовых зрелищных мероприятий

с применением пиротехнических средств

на территории города Набережные Челны,

утверждённый постановлением

Исполнительного комитета

от 19.08.2021 № 5526

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации

от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования

воздушного пространства Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», статьей 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского

Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в порядок организации и проведения фейерверков

и иных массовых зрелищных мероприятий с применением пиротехнических

средств на территории города Набережные Челны, утверждённый

постановлением Исполнительного комитета от 19.08.2021 № 5526

(в редакции постановления Исполнительного комитета от 27.12.2021

№ 8482), дополнив пунктом 9.1  следующего содержания:

«9.1 При проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров,

а также в границах проекции полос воздушных подходов на земную

или водную поверхность вне зависимости от высоты салютов и фейерверков

устроителю фейерверка необходимо получить разрешение в Набережно-

Челнинском центре организации воздушного движения филиала

«Татаэронавигация» ФГУП «Госкорпорация по организации воздушного

garantf1://10007960.0/

движения в Российской Федерации.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления

и размещение его на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте

города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника отдела обеспечения безопасности населения Исполнительного

комитета Мингалеева Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                              Ф.Ш. Салахов